
Zarządzenie 116/2023 
Prezydenta Miasta Tczewa 
z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wykorzystania środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe zadania 
oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy 

Na podstawie art. 50 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 103) 

Prezydent Miasta Tczewa 
zarządza, co następuje : 

§ 1 

Środki z  Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe przeznacza 
się w pierwszej kolejności na : 

1) finansowanie dodatkowych zajęć nauki języka polskiego, zajęć z pomocy psychologiczno-
pedagogicznej przyznanych uczniowi z Ukrainy. 

2) finansowanie wynagrodzenia pracowników  pochodzących z Ukrainy zatrudnionych  
na stanowisku:  pomoc nauczyciela, 

3) finansowanie wynagrodzenia dodatkowego tzw. 13 pensji , 
4) dofinansowanie pozostałych wydatków ponoszonych przez jednostki oświatowe  

w rozdziale 80101 i 80104, 
5) dofinansowanie pozostałych wydatków bieżących ponoszonych przez Centrum Usług 

Wspólnych, 
6) dofinansowanie podstawowej kwoty dotacji udzielanej przedszkolom prowadzonym przez inne 

organy niż jednostka samorządu terytorialnego, do których uczęszczają dzieci z Ukrainy. 

§ 2 

Środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe można,            
w ramach posiadanych funduszy, przeznaczyć również na: 

1) finansowanie wyższych dodatków motywacyjnych dla nauczycieli, wice dyrektorów i dyrektorów 
na okres trzech miesięcy, w związku ze zwiększonym zakresem obowiązków z tytułu organizacji  
i rozliczania kształcenia w danej placówce oświatowej, do której uczęszcza uczeń z Ukrainy,  

2) finansowanie dodatków specjalnych dla pracowników administracyjno-obsługowych                          
w związku ze zwiększonym zakresem obowiązków z tytułu organizacji i rozliczania kształcenia  
w danej placówce oświatowej, do której uczęszcza uczeń z Ukrainy, 

3) finansowanie dodatków specjalnych dla pracowników Centrum Usług Wspólnych w związku ze 
zwiększonym zakresem zadań wynikających z tytułu rozliczania kosztów kształcenia 
w placówkach oświatowych, do których uczęszczają uczniowie z Ukrainy, 

4) inne wydatki uzgodnione z dyrektorem szkoły. 

 

 

 

 



§ 3 

Środki finansowe na poszczególne wydatki ustala się w sposób następujący: 

1) finansowanie dodatkowych zajęć nauki języka polskiego, zajęć z pomocy psychologiczno-
pedagogicznej przyznanych uczniowi z Ukrainy  - wypłaca się wynagrodzenie za godziny 
faktycznie zrealizowane,   

2) finansowanie wynagrodzenia pracowników  pochodzących z Ukrainy zatrudnionych  
na stanowisku:  pomoc nauczyciela - wypłaca się wynagrodzenie według stawki osobistego 
zaszeregowania pracownika, 

3) finansowanie wynagrodzenia dodatkowego tzw. 13 pensji – wypłaca się 8,6% wynagrodzenia 
pracownika wypłaconego z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w roku poprzednim, 

4) dofinansowanie pozostałych wydatków ponoszonych przez jednostki oświatowe  
w rozdziale 80101 i 80104 ustala się stosując wskaźnik: 
liczba uchodźców z Ukrainy w jednostce oświatowej do liczby wszystkich uczniów  
w jednostce oświatowej. 
Wskaźnik ustala się raz w miesiącu na podstawie liczby uczniów wg stanu na 20 dzień każdego 
miesiąca, 

5) dofinansowanie pozostałych wydatków ponoszonych przez Centrum Usług Wspólnych ustala się 
stosując wskaźnik: 
liczba uchodźców z Ukrainy w jednostkach oświatowych do liczby wszystkich uczniów  
w jednostkach oświatowych. 
Wskaźnik ustala się raz w miesiącu na podstawie liczby uczniów wg. stanu na 20 dzień każdego 
miesiąca, 

6) dodatki motywacyjne dla nauczycieli ustala się w kwocie stanowiącej iloczyn: 2% 
z wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego i liczby nauczycieli bezpośrednio 
pracujących z uczniami z Ukrainy, dla wicedyrektora – 5% z wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela dyplomowanego; o wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli 
i wicedyrektorów decyduje dyrektor placówki, 

7) dodatki motywacyjne dla dyrektorów ustala Prezydent Miasta, 
8) dodatki specjalne, ustala się w kwocie stanowiącej iloczyn liczby pracowników administracyjno- 

obsługowych zatrudnionych w placówce oświatowej i kwoty 100 zł brutto miesięcznie oraz  
w kwocie stanowiącej iloczyn liczby pracowników zatrudnionych w CUW i  kwoty 200 zł brutto 
miesięcznie, 

9) wydatki, dla których można jednoznacznie ustalić, iż są poniesione wyłącznie na pomoc  
dla uczniów z Ukrainy, po uzgodnieniu z dyrektorem jednostki, można dofinansować w 100%, 

10) dofinansowanie w kwocie stanowiącej różnicę pomiędzy podstawową kwotą dotacji (określaną 
zarządzeniem Prezydenta Miasta) a kwotą ujętą w co miesięcznych kalkulacjach środków na 
realizację dodatkowych zadań oświatowych wynikających z pomocy obywatelom Ukrainy 
opracowywanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki.   
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Prezydent Miasta  

 

             Mirosław Pobłocki 


